
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Крымская школа) 
 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025г.                                                                                                                 № 396 

 

О создании отряда юных инспекторов 

движения (ЮИД) в МОУ «Крымская 

школа» в 2025/2026 учебном году 

 

В целях воспитания навыков, связанных с безопасным поведением учащихся на 

улицах и дорогах, их адаптации к транспортной среде в местах постоянного жительства и 

учебы, активизации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) ЗДВР 

Аблитарову Эльзару Ремзиевну. 

2. Руководителю отряда ЮИД: 

2.1. Разработать план работы отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год. 

2.2. Создать отряд ЮИД. 

2.3. Утвердить список детей отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год (Приложение 

1). 

2.4. Регулярно обновлять информацию о деятельности отряда на сайте школы, 

уголки безопасности дорожного движения. 

2.5. Совместно с отрядом ЮИД проводить мероприятия, направленные на 

повышение эффективности профилактической работы среди учащихся школы. 

2.6. Обеспечить совместное проведение мероприятий с сотрудниками ГИБДД 

2.7. Совместно с советником директора по воспитанию и ШМО классных 

руководителей разработать тематические классные часы, тематику родительских собраний 

для классных руководителей по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Аблитарову Э.Р., 

заместителя директора по воспитательной работе 

 

 

 

Директор                                                                                      Л.Н. Четвернина 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

_________ _________   Э. Р. Аблитарова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 0093077E2CB6D64730EF5AE0AB25269142


